
（単位：円）

前年度予算　刈谷分

Ⅰ一般正味財産増減の部

35,643,000 24,523,000 11,120,000 受取配当金を2年間実績ﾍﾞｰｽで予想

194,200,000 132,844,000 61,356,000 　　　　（トヨタ：60円⇒90円）

0 3,450,000 △ 3,450,000 △ 3,450,000

0 22,000,000 △ 22,000,000 △ 22,000,000

472,000 1,158,000 △ 686,000

11,041,000 11,041,000 0

241,356,000 195,016,000 46,340,000 △ 25,450,000

　　（２）経常費用

　　　①事業費 153,217,000 172,331,000 △ 19,114,000 △ 40,777,000

　　　　　役員報酬 5,625,000 9,467,000 △ 3,842,000 △ 2,304,000

38,155,000 42,385,000 △ 4,230,000 △ 7,321,000 　従事割合見直しによる減少

355,000 485,000 △ 130,000 △ 145,000 　ﾌｪﾛｰの増加（6人⇒7人）

97,000 323,000 △ 226,000 △ 101,000

11,739,000 9,859,000 1,880,000 △ 1,200,000 　ﾌｪﾛｰの増加（6人⇒7人）

1,443,000 1,902,000 △ 459,000 △ 230,000

12,703,000 11,585,000 1,118,000 △ 2,000,000 　ﾌｪﾛｰ増加および研究費ｱｯﾌﾟ

2,275,000 3,444,000 △ 1,169,000 △ 250,000 　　　　　（1百万円⇒2百万円）

1,190,000 898,000 292,000 　特定課題の増加

7,649,000 4,733,000 2,916,000 △ 2,950,000 　　　　　（1ﾃｰﾏ→4ﾃｰﾏ）

1,100,000 159,000 941,000 △ 20,000

0 188,000 △ 188,000

1,466,000 2,416,000 △ 950,000 △ 1,000,000

2,284,000 2,271,000 13,000

6,170,000 18,161,000 △ 11,991,000 △ 11,830,000

700,000 505,000 195,000

238,000 432,000 △ 194,000

　　　　　渉外費 0 129,000 △ 129,000 △ 200,000

1,510,000 1,467,000 43,000

21,000,000 11,900,000 9,100,000 ｽｶﾗｰ助成増加（17人⇒30人）

　　　　　維持管理費 5,203,000 5,050,000 153,000

6,662,000 17,386,000 △ 10,724,000 △ 9,689,000 従事割合見直しによる減少

　　　　　減価償却費 25,173,000 26,176,000 △ 1,003,000 △ 1,037,000

　　　　　研究助成金寄付（什器備品） 0 0

480,000 1,010,000 △ 530,000 △ 500,000

　　　②管理費 38,772,000 31,586,000 7,186,000 △ 2,379,000

　　　　　役員報酬 5,575,000 5,416,000 159,000 △ 1,536,000

　　　　　給与手当 13,195,000 9,947,000 3,248,000 △ 305,000 従事割合見直しによる増加

　　　　　役員退職慰労費用 213,000 231,000 △ 18,000 △ 97,000

　　　　　職員退職給付費用　 111,000 159,000 △ 48,000 △ 33,000

1,963,000 2,000,000 △ 37,000 △ 115,000

　　　　　受取寄付金

　　　　　受取補助金

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　　基本財産運用益

　　　　　特定資産運用益

　　　　　受取クラブ費

増減
（Ａ）-（Ｂ）

予算額
（Ａ）

科目

　　　　　諸会費

　　　　　旅費交通費

　　　　　通信運搬費

　　　　　消耗什器備品費

　　　　　消耗品費

　　　　　賃借料

　　　　　保険料

　　　　　諸謝金

　　　　　支払助成金

　　　　　委託費

　　　　　雑費

　　　　　福利厚生費

平成26年度収支予算書（正味財産増減予算書）

（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

　　　　　光熱水料費

　　　　　職員退職給付費用　

　　　　　福利厚生費

備　　　　考

　　　　　役員退職慰労費用

前年度予算額
（Ｂ）

　　　　　受取寄付金振替額

　　経常収益計

　　　　　給与手当

　　　　　図書費

　　　　　修繕費

　　　　　印刷製本費

　　　　　会議費
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990,000 479,000 511,000

1,257,000 520,000 737,000

172,000 48,000 124,000

383,000 192,000 191,000

256,000 154,000 102,000

60,000 44,000 16,000

387,000 293,000 94,000

1,034,000 803,000 231,000

　　　　　諸会費 145,000 85,000 60,000

15,000 21,000 △ 6,000

100,000 53,000 47,000

670,000 109,000 561,000

　　　　　維持管理費 883,000 702,000 181,000

8,873,000 7,393,000 1,480,000 従事割合見直しによる増加

　　　　　減価償却費 2,490,000 2,348,000 142,000 △ 43,000

0 589,000 △ 589,000 △ 250,000

191,989,000 203,917,000 △ 11,928,000 △ 43,156,000

49,367,000 △ 8,901,000 58,268,000 17,706,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

　　経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

　　刈谷少年少女発明クラブ寄付 37,977,000 0 37,977,000 　　譲渡財産額：12,977千円　

　　什器備品寄付額 0 11,648,000 △ 11,648,000 　　寄付金　　　：25,000千円

　　経常外費用計 37,977,000 11,648,000 26,329,000

△ 37,977,000 △ 11,648,000 △ 26,329,000

11,390,000 △ 20,549,000 31,939,000

13,583,413,562 10,952,171,446 2,631,242,116

13,594,803,562 10,931,622,446 2,663,181,116

　　基本財産運用益 35,643,000 24,523,000 11,120,000

　　正味財産への振替額 △ 46,684,000 △ 35,564,000 △ 11,120,000

△ 11,041,000 △ 11,041,000 0

2,499,937,642 2,018,336,508 481,601,134

2,488,896,642 2,007,295,508 481,601,134

Ⅲ正味財産期末残高（一般＋指定） 16,083,700,204 12,938,917,954 3,144,782,250

　　　指定正味財産期首残高

　　　指定正味財産期末残高

　当期一般正味財産増減額

　　　一般正味財産期首残高

　　　一般正味財産期末残高

Ⅱ指定正味財産増減の部

　当期指定正味財産増減額

　　　　　諸謝金

　　　　　委託費

　　　　　雑費

　　経常費用計

　　　当期経常増減額　　　

当期経常増減額

　　　　　図書費

　　　　　光熱水料費

　　　　　賃借料

　　　　　保険料

　　　　　渉外費

　　　　　消耗品費

　　　　　会議費

　　　　　旅費交通費

　　　　　通信運搬費

　　　　　消耗什器備品費
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（単位：円）

公1 公2

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　　基本財産運用益 0 0 35,643,000 35,643,000 0 35,643,000

　　　　　特定資産運用益 0 0 104,200,000 104,200,000 90,000,000 194,200,000

　　　　　受取寄付金 0 0 0 0

　　　　　受取補助金 0 0 472,000 472,000 0 472,000

0 0 11,041,000 11,041,000 0 11,041,000

0 0 151,356,000 151,356,000 90,000,000 241,356,000

　　（２）経常費用

　　　①事業費 120,797,000 32,420,000 153,217,000 153,217,000

　　　　　役員報酬 5,175,000 450,000 5,625,000 5,625,000

37,117,000 1,038,000 38,155,000 38,155,000

327,000 28,000 355,000 355,000

88,000 9,000 97,000 97,000

11,585,000 154,000 11,739,000 11,739,000

523,000 920,000 1,443,000 1,443,000

8,308,000 4,395,000 12,703,000 12,703,000

2,107,000 168,000 2,275,000 2,275,000

952,000 238,000 1,190,000 1,190,000

6,404,000 1,245,000 7,649,000 7,649,000

1,100,000 0 1,100,000 1,100,000

850,000 616,000 1,466,000 1,466,000

2,249,000 35,000 2,284,000 2,284,000

6,077,000 93,000 6,170,000 6,170,000

700,000 0 700,000 700,000

236,000 2,000 238,000 238,000

950,000 560,000 1,510,000 1,510,000

0 21,000,000 21,000,000 21,000,000

　　　　　維持管理費 5,124,000 79,000 5,203,000 5,203,000

5,742,000 920,000 6,662,000 6,662,000

　　　　　減価償却費 24,703,000 470,000 25,173,000 25,173,000

480,000 0 480,000 480,000

　　　②管理費 38,772,000 38,772,000

　　　　　役員報酬 5,575,000 5,575,000

　　　　　給与手当 13,195,000 13,195,000

　　　　　役員退職慰労費用 213,000 213,000

　　　　　職員退職給付費用　 111,000 111,000

1,963,000 1,963,000

990,000 990,000

1,257,000 1,257,000

172,000 172,000

研究助成事業

　　　　　会議費

　　　　　旅費交通費

　　　　　通信運搬費

　　　　　委託費

　　　　　雑費

　　　　　福利厚生費

　　　　　保険料

　　　　　諸謝金

　　　　　支払助成金

　　　　　旅費交通費

　　　　　通信運搬費

　　　　　消耗什器備品費

　　　　　福利厚生費

　　　　　諸会費

　　　　　会議費

　　　　　印刷製本費

　　　　　光熱水料費

　　　　　賃借料

　　　　　消耗品費

　　　　　図書費

　　　　　平成26年度収支予算書内訳表　（正味財産増減予算書内訳表）

　　　　　役員退職慰労費用

　　　　　職員退職給付費用　

　　　　　受取寄付金振替額

　　経常収益計

　　　　　給与手当

　　　　(平成26年4月1日～平成27年3月31日）

法人会計 合計
共通 小計

研究事業

公益目的事業

科　　　　　　　目
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383,000 383,000

256,000 256,000

60,000 60,000

387,000 387,000

1,034,000 1,034,000

　　　　　諸会費 145,000 145,000

15,000 15,000

100,000 100,000

670,000 670,000

　　　　　維持管理費 883,000 883,000

8,873,000 8,873,000

　　　　　減価償却費 2,490,000 2,490,000

120,797,000 32,420,000 0 153,217,000 38,772,000 191,989,000

△ 120,797,000 △ 32,420,000 151,356,000 △ 1,861,000 51,228,000 49,367,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

　  　刈谷少年少女発明クラブ寄付 37,977,000 37,977,000 37,977,000

　　経常外費用計 0 0 37,977,000 37,977,000 0 37,977,000

0 0 △ 37,977,000 △ 37,977,000 0 △ 37,977,000

△ 120,797,000 △ 32,420,000 113,379,000 △ 39,838,000 51,228,000 11,390,000

△ 364,276,691 △ 65,437,000 9,014,989,552 8,585,275,861 4,998,137,701 13,583,413,562

△ 485,073,691 △ 97,857,000 9,128,368,552 8,545,437,861 5,049,365,701 13,594,803,562

　  　基本財産運用益 35,643,000 35,643,000 0 35,643,000

　  　正味財産への振替額 △ 46,684,000 △ 46,684,000 0 △ 46,684,000

0 0 △ 11,041,000 △ 11,041,000 0 △ 11,041,000

2,499,937,642 2,499,937,642 0 2,499,937,642

0 0 2,488,896,642 2,488,896,642 0 2,488,896,642

Ⅲ正味財産期末残高（一般＋指定） △ 485,073,691 △ 97,857,000 11,617,265,194 11,034,334,503 5,049,365,701 16,083,700,204

　　　指定正味財産期末残高

Ⅱ指定正味財産増減の部

　当期指定正味財産増減額

　　　指定正味財産期首残高

　　　一般正味財産期首残高

　　　一般正味財産期末残高

　　　当期経常増減額　　　

当期経常増減額

　当期一般正味財産増減額

　　　　　委託費

　　経常費用計

　　　　　保険料

　　　　　渉外費

　　　　　諸謝金

　　　　　光熱水料費

　　　　　賃借料

　　　　　消耗什器備品費

　　　　　消耗品費

　　　　　図書費
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(参考資料)

4.　平成26年度収支予算書（資金収支予算書）

　　　　　　  　　平成26年度収支予算書＜資金収支予算書＞

　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　(平成26年4月1日～平成27年3月31日）

（単位：円）

予算額 増  減 備　　考

Ⅰ事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　①基本財産運用収入

　　　　基本財産配当金収入 35,643,000 24,523,000 11,120,000 受取配当金を2年実績ベースで予想

　　②基本財産以外の収入

　　　　特定資産運用収入 194,200,000 132,844,000 61,356,000 受取配当金を2年実績ベースで予想

472,000 1,158,000 △ 686,000

230,315,000 158,525,000 71,790,000

　２．事業活動支出

　　　①事業費支出

　　　　　役員報酬支出 5,625,000 7,163,000 △ 1,538,000 従事割合見直し（公益事業割合減）

38,155,000 35,064,000 3,091,000    従事割合見直し（公益事業割合減）

　　　　　退職給付引当金取崩 0 43,000 △ 43,000    フェロー増加等による人件費増

0 26,000 △ 26,000

11,739,000 8,659,000 3,080,000 フェロー増加等による増加

1,443,000 1,672,000 △ 229,000

12,703,000 9,585,000 3,118,000 フェロー・特定課題増による増加

2,275,000 3,194,000 △ 919,000 荷造り費予想減

1,190,000 898,000 292,000

7,649,000 1,783,000 5,866,000 フェロー増等による研究用消耗品増加

1,100,000 139,000 961,000

0 188,000 △ 188,000

1,466,000 1,416,000 50,000

2,284,000 2,271,000 13,000

6,170,000 6,331,000 △ 161,000

700,000 505,000 195,000

238,000 232,000 6,000

　　　　　渉外費支出 0 129,000 △ 129,000

1,510,000 1,467,000 43,000

21,000,000 11,900,000 9,100,000 スカラー助成増加（17人⇒30人）

5,203,000 5,050,000 153,000

6,662,000 7,697,000 △ 1,035,000 従事割合見直し（公益事業割合減）

480,000 510,000 △ 30,000

　　　事業費支出計 127,592,000 105,922,000 21,670,000

　　　②管理費支出

　　　　　役員報酬支出 5,575,000 3,880,000 1,695,000 従事割合見直し

　　　　　給与手当支出 13,195,000 9,642,000 3,553,000 従事割合見直し（管理費割合増）

　　　　　退職給付引当金取崩 0 12,000 △ 12,000

0 7,000 △ 7,000

1,963,000 1,885,000 78,000

前年度予算額
（本部分）

　　　　　退職給付支出

　　　　　図書費支出

　　　　　修繕費支出

　　　　　印刷製本費支出

　　　　　光熱水料費支出

　　　　　賃借料支出

　　　　　保険料支出

　　　　　諸謝金支出

　　　　　支払助成金支出

　　　　　維持管理費支出

　　　　　委託費支出

　　　　　雑支出

　　　　　福利厚生費支出

　　　　　諸会費支出

　　　　　会議費支出

　　　　　旅費交通費支出

　　　　　通信運搬費支出

　　　　　消耗什器備品費支出

　　　　　消耗品費支出

　　　　　福利厚生費支出

科　　　　　　　目

　　　　雑収入

　　事業活動収入合計

　　　　　給与手当支出

　　　　　退職給付支出
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990,000 479,000 511,000

1,257,000 520,000 737,000

172,000 48,000 124,000

383,000 192,000 191,000

256,000 154,000 102,000

60,000 44,000 16,000

　　　　　修繕費支出 0 0 0

0 0 0

387,000 293,000 94,000

1,034,000 803,000 231,000

　　　　　諸会費支出 145,000 85,000 60,000

15,000 21,000 △ 6,000

100,000 53,000 47,000

670,000 109,000 561,000

883,000 702,000 181,000

8,873,000 7,393,000 1,480,000 従事割合見直し（管理費割合増）

0 339,000 △ 339,000

　　　 管理費支出計 35,958,000 26,661,000 9,297,000

163,550,000 132,583,000 30,967,000

　　事業活動収支差額 66,765,000 25,942,000 40,823,000

Ⅱ　投資活動収支の部

　1．投資活動収入

　　①敷金保証金戻り収入 0 130,000 △ 130,000

　　投資活動収入合計 0 130,000 △ 130,000

　2．投資活動支出

　　①特定資産取得支出

568,000 568,000 0

208,000 197,000 11,000

　　②敷金保証金支出 0 350,000 △ 350,000

　　③固定資産取得支出

　　　　什器備品購入支出 3,000,000 3,000,000 0       譲渡財産額：12,977千円

　　④刈谷少年少女発明クラブ寄付 37,977,000 0 37,977,000 　　　寄付金　　　：25,000千円

　　投資活動支出合計 41,753,000 4,115,000 37,638,000

　　投資活動収支差額 △ 41,753,000 △ 3,985,000 △ 37,768,000

Ⅲ　財務活動収支の部

　1．財務活動収入 0 0 0

　2．財務活動支出 0 0 0

　　当期収入合計 230,315,000 158,655,000 71,660,000

　　当期支出合計 205,303,000 136,698,000 68,605,000

　　　　当期収支差額 25,012,000 21,957,000 3,055,000

　　　　前期繰越収支差額 153,645,839 142,026,677 11,619,162

　　　　次期繰越収支差額 178,657,839 163,983,677 14,674,162

　　　　役員退職慰労引当資産取得支出

　　退職給付引当資産取得支出　

　　　　　諸謝金支出

　　　　　維持管理費支出

　　　　　委託費支出

　　　　　雑支出

　　事業活動支出合計

　　　　　渉外費支出

　　　　　会議費支出

　　　　　旅費交通費支出

　　　　　通信運搬費支出

　　　　　消耗什器備品費支出

　　　　　消耗品費支出

　　　　　図書費支出

　　　　　印刷製本費支出

　　　　　光熱水料費支出

　　　　　賃借料支出

　　　　　保険料支出
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